

pieczętka Szkoły Doktorskiej

**OPIS PRZEDMIOTU
ORAZ SPOSOBÓW WERYFIKACJI OSIĄGNIĘCIA EFEKTÓW UCZENIA SIĘ
W SZKOLE DOKTORSKIEJ**

OPIS PRZEDMIOTU	
Nazwa przedmiotu	Warsztat specjalistyczny: wybrane problemy współczesnej ekonomii
Język wykładowy	polski
Tytuł/stopień naukowy prowadzącego	doktor habilitowany w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse
Imię i nazwisko prowadzącego	Janina Pach
Rok akademicki, semestr	2024/2025, semestr letni
Dyscyplina której dotyczy przedmiot	Ekonomia i finanse
Liczba godzin dydaktycznych	12
Liczba punktów ECTS	2
Sposób zaliczenia przedmiotu (zaliczenie, zaliczenie z oceną, egzamin)	Zaliczenie
Warunki zaliczenia	Obecność i aktywność na zajęciach, zaliczenie ustne (rozmowa dotycząca najważniejszych procesów i zjawisk we współczesnej ekonomii)
Warunki zaliczenia dla obcokrajowców	-
Treści realizowane podczas zajęć.	
<ol style="list-style-type: none"> 1. Obszary badawcze i kwestie metodologiczne w ekonomii. Modele i inne narzędzia analizy ekonomicznej. Ekonomia a polityka gospodarcza. 2. Gospodarka jako system. Rodzaje systemów gospodarczych. Sektor publiczny i sektor prywatny w gospodarce. Równowaga między sektorem publicznym a prywatnym? 3. Główne mechanizmy alokacji zasobów we współczesnej gospodarce. Rynek a państwo. Efektywność ekonomiczna a sprawiedliwość. 4. Argumenty za i przeciw roli państwa w gospodarce. Studium przykładów. Zawodność rynku i niesprawność państwa a ekonomia społeczna . 5. Aktywność gospodarcza i czynniki jej wahań. Od klasycznego do współczesnego cyklu koniunkturalnego. Kryzysy gospodarcze ich natura i przebieg. 6. Przemiany i nowe trendy w gospodarce światowej oraz ich implikacje gospodarcze dla krajów: liberalizm i protekcjonizm gospodarczy, integracja, globalizacja i deglobalizacja, przepływy kapitału, problemy sieciowości, łańcuchów dostaw oraz alokacji i relokacji działań biznesowych. 	
Literatura	<ul style="list-style-type: none"> - D.Begg, G. Vernasca, S. Fischer, R. Dornbusch, Makroekonomia, PWE, Warszawa 2020, - P.A. Samuelson, W. D. Nordhaus, Ekonomia, PWN Warszawa 2012, -J. E. Stiglitz, Ekonomia sektora publicznego, PWN, Warszawa 2022, -M. R. Friedman,R.Milton, Wolny wybór, Wydawnictwo Aspekt, 2020 -R.E.Hall, J.B Taylor, Makroekonomia, PWN, Warszawa 2018,

	<ul style="list-style-type: none"> - L. Thurow, Powiększanie bogactwa. Nowe reguły gry w gospodarce opartej na wiedzy, Wydawnictwo Helion, Gliwice 2006, - A. Budnikowski, <i>Ekonomia międzynarodowa</i>. PWE, Warszawa 2021, - M. Gorynia, Luka konkurencyjna na poziomie przedsiębiorstw a przystąpienie Polski do Unii Europejskiej, Wydanie II poprawione Poznań 2002, - K. Piech, Rodzaje kryzysów i sposoby ich przenoszenia. W: K. Piech, <i>Kryzysy światowe i recesje: teoria, historia, przykłady</i> Instytut Wiedzy i Innowacji, Kraków 2012. - Z. Wysokińska & Witkowska, J. <i>Unia Europejska w gospodarce światowej</i>, Wyd. UŁ.Łódź 2021. - A. Zorska, <i>Korporacje transnarodowe. Przemiany, oddziaływania, wyzwania</i>, PWN, Warszawa, 2007.
--	---

EFEKTY I WERYFIKACJA

Symbol	Opis efektu uczenia się w Szkole Doktorskiej*	Formy weryfikacji osiągnięcia efektów uczenia się w ramach przedmiotu
W1	zna i rozumie – w stopniu umożliwiającym rewizję istniejących paradygmatów – światowy dorobek w danej dziedzinie, obejmujący podstawy teoretyczne i zagadnienia ogólne oraz wybrane zagadnienia szczegółowe właściwe dla dyscypliny realizowanej w ramach szkoły	Bieżące sprawdzanie wiedzy uzyskanej podczas zajęć, dyskusja, indywidualna rozmowa zaliczeniowa
W2	zna i rozumie główne tendencje rozwojowe właściwe dla dyscypliny realizowanej w ramach szkoły	Diskusja
W5	zna i rozumie fundamentalne dylematy współczesnej cywilizacji	Diskusja
U1	potrafi wykorzystywać wiedzę z różnych dziedzin nauki i sztuki, do formułowania i innowacyjnego rozwiązywania złożonych problemów lub wykonywania zadań o charakterze badawczym lub artystycznym	Indywidualna rozmowa zaliczeniowa
U3	potrafi wykorzystując posiadaną wiedzę, dokonywać krytycznej analizy i oceny rezultatów badań, działalności eksperckiej i innych prac o charakterze twórczym i ich wkładu w rozwój wiedzy, kultury i sztuki	Diskusja
K1	jest gotów do krytycznej oceny dorobku właściwej dyscypliny realizowanej w ramach szkoły oraz własnego wkładu w jej rozwój	Diskusja, indywidualna rozmowa zaliczeniowa
K2	jest gotów do uznawania znaczenia wiedzy / sztuki w rozwiązywaniu problemów teoretycznych i praktycznych	Diskusja
K4	jest gotów do myślenia i działania w sposób przedsiębiorczy	Diskusja

18.02.2025r.

data

Tadeusz Jamina

podpis prowadzącego (prowadzących) zajęcia w ramach przedmiotu

Z-CA DYREKTORA
Szkoły Doktorskiej

podpis Dyrektora Szkoły Doktorskiej

A. Budrewicz
dr hab. Aleksandra Budrewicz, prof. UKEN

data